
 

議案第 27 号  

 

令 和 ５ 年 度 木 曽 広 域 連 合 介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （第２号）  

 

令和５年度木曽広域連合の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２１，６５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を  

それぞれ４，２２２，７３２千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、  

「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

 

令和５年 ８月３１日 提 出  木  曽  広  域  連  合  長  原   久仁男 

 

令和５年  月  日   決  木曽広域連合議会議長  山 﨑 隆 二  

 



款 項

（単位：千円）

　 1 　

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 2 分担金及び負担金

 4 国庫支出金

 9 繰  越  金

          歳　　　　　　　　入

 1 負  担  金

 1 国庫負担金

 1 繰  越  金

合　　　　　　　　計

        607,639          3,086        604,553

      1,067,308

        664,900

          1,600

          1,600

      4,101,080

          3,086

         11,176

         11,176

        107,390

        107,390

        121,652

        607,639

      1,078,484

        676,076

        108,990

        108,990

      4,222,732

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        604,553

款 項

（単位：千円）
　歳　出

 4 基金積立金

 5 諸支出金

          歳　　　　　　　　出

 1 基金積立金

 1 償還金及び還付加算金

合　　　　　　　　計

         71,665         71,405            260

            808

            808

      4,101,080

         71,405

         50,247

         50,247

        121,652

         71,665

         51,055

         51,055

      4,222,732

補 正 前 の 額 補 正 額 計

            260



款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

 2 分担金及び負担金

 4 国庫支出金

 9 繰  越  金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        604,553

      1,067,308

          1,600

      4,101,080

          3,086

         11,176

        107,390

        121,652

        607,639

      1,078,484

        108,990

      4,222,732

　歳　入

　 2 　

款

（単位：千円）

 4 基金積立金

補 正 前 の 額 補 正 額 計

            260         71,405         71,665

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 5 諸支出金

　歳　　　出　　　合　　　計　

            808

      4,101,080

         50,247

        121,652

         51,055

      4,222,732

              0              0              0         71,405

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         50,247

        121,652



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 分担金及び負担金                    (項) 1 負  担  金

                                                            担金

         計            604,553       3,086      607,639

(款) 4 国庫支出金                          (項) 1 国庫負担金

   1介護給付費負担     664,900      11,176      676,076    2過年度分             11,176

    金

         計            664,900      11,176      676,076

 ・ 過年度分介護給付費負担金                             11,176

 ・ 繰越金                                              107,390

(款) 9 繰  越  金                          (項) 1 繰  越  金

   1繰  越  金           1,600     107,390      108,990    1繰  越  金          107,390

         計              1,600     107,390      108,990

   1町村負担金         604,553       3,086      607,639    2過年度分町村負        3,086 ・ 過年度分町村負担金                                    3,086

 2 歳  入

  3

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 基金積立金                       (項) 1 基金積立金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1支払準備基         260     71,405      71,665     71,405 24 積  立  金     71,405

   金積立金

      計              260     71,405      71,665

(款) 5 諸支出金                         (項) 1 償還金及び還付加算金

  2償  還  金           7     50,247      50,254

    71,405

    50,247 22 償還金利子     50,247

                           71,405

   24 積立金               71,405

     ・ 支払準備基金積立金 71,405

 ◎ 償還金                 50,247

    及び割引料    22 償還金利子及び割引料 50,247

     ・ 国庫支出金過年度返還金

                            2,200

     ・ 支払基金交付金過年度返

        還金                3,175

     ・ 県支出金過年度返還金

                            6,740

     ・ 町村負担金過年度償還金

                           38,132

    50,247      計              808     50,247      51,055

 3 歳  出

  4

 ◎ 介護保険支払準備基金積立金

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）



 5

令和４年度　木曽広域連合  町村負担金精算表

（単位：千円）

木曽町 189,627 169,620 20,007 12,927 12,711 216 203 162 41 34,555 33,254 1,301 21,565 3,732 3,643 89 21,654

上松町 78,683 79,658 △ 975 7,161 7,260 △ 99 150 93 57 15,545 14,827 718 △ 299 1,519 1,445 74 △ 225

南木曽町 88,552 80,344 8,208 6,436 6,816 △ 380 671 592 79 14,602 14,210 392 8,299 1,458 1,452 6 8,305

木祖村 45,548 40,889 4,659 5,859 4,522 1,337 57 0 57 10,918 10,718 200 6,253 933 903 30 6,283

王滝村 8,319 11,455 △ 3,136 2,496 2,484 12 39 0 39 5,370 5,073 297 △ 2,788 261 253 8 △ 2,780

大桑村 53,868 52,306 1,562 6,304 6,278 26 100 124 △ 24 13,303 12,851 452 2,016 1,175 1,120 55 2,071

合　　計 464,597 434,272 30,325 41,183 40,071 1,112 1,220 971 249 94,293 90,933 3,360 35,046 9,078 8,816 262 35,308

各町村給付実績額の12.5％ 1号被保険者数割 実績額 均等割　20％ 負担金合計
実績額

　 人口割　80％ 601,293

実績額合計

介護給付費+地域支援事業費　返還額合計 31,437 566,247

介護保険
特別会計

計
決算

(実績)

一般事務費
負担金
精算額

保険料軽減負担金(一般会計)

予算
(負担金)

決算
(実績)

町村
返還額

予算
(負担金)

決算
(実績)

介護給付費

予算
(負担金)

決算
(実績)

町村
返還額

町村
返還額

町村
返還額

町村
返還額

地域支援事業費 認定調査費

予算
(負担金)

予算
(負担金)

決算
(実績)


