#### 議案第27号

令和5年度木曽広域連合介護保険特別会計補正予算 (第2号)

令和5年度木曽広域連合の介護保険特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ121,652千円を追加し、歳入歳出予算の総額を それぞれ4,222,732千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和5年 8月31日 提 出 木 曽 広 域 連 合 長 原 久仁男

令和5年 月 日 決 木曽広域連合議会議長 山 﨑 隆 二

#### 第1表 歳入歳出予算補正

# 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 分担金及び負担金		604,553	3,086	607,639
	1 負 担 金	604,553	3,086	607,639
4 国庫支出金		1,067,308	11,176	1,078,484
	1 国庫負担金	664,900	11,176	676,076
9 繰 越 金		1,600	107,390	108,990
	1 繰 越 金	1,600	107,390	108,990
歳	合 計	4,101,080	121,652	4,222,732

# 歳 出

(単位:千円)

	款	項	補正前の額	補 正 額	計
4 基金積立金			260	71,405	71,665
		1 基金積立金	260	71,405	71,665
5 諸支出金			808	50,247	51,055
		1 償還金及び還付加算金	808	50,247	51,055
歳	出	合 計	4,101,080	121,652	4,222,732

#### 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総 括

## 歳入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 分担金及び負担金	604,553	3,086	607,639
4 国庫支出金	1,067,308	11,176	1,078,484
9 繰 越 金	1,600	107,390	108,990
歳 入 合 計	4,101,080	121,652	4,222,732

# 歳 出

(単位:千円)

								補	正	額		の	財		源	内	訳		
款		補正前の額	補	正	額	計	特		定		財	源		源	— 般	財源			
										国県	支 出 金	地	方	債	そ	の	他	צניו	7/1 //亦
4 🖟	基金積	立金			260		7	71,405	71,665		0			0			0		71,405
5 🛊	諸支出	金			808		5	50,247	51,055		0			0			0		50,247
歳	₹	出	合	計	4,101,080		12	21,652	4,222,732		0			0			0		121,652

# 2 歳 入

(款) 2 分担金及び負担金 (項) 1 負 担 金 (単位:千円)

	は正益の短	1.E - 4.E	<b>≐</b> ∔ -	節		±74	nn.
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1町村負担金	604,553	3,086	607,639	2過年度分町村負 担金	3,086	· 過年度分町村負担金	3,086
計	604,553	3,086	607,639				

(款) 4 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金

(3//)			( ^	<del></del>			
1介護給付費負担	664,900	11,176	676,076	2過年度分	11,176	・ 過年度分介護給付費負担金	11,176
金							
計	664,900	11,176	676,076				

(款) 9 繰 越 金 (項) 1 繰 越 金 1繰 越 金 1,600 107,390 108,990 1繰 越 金 107,390 ・繰越金

1繰 越 金	1,600	107,390	108,990	1繰 越 金	107,390 • 繰越金	107,390
計	1,600	107,390	108,990			

#### 3 歳 出

 (款) 4 基金積立金
 (項) 1 基金積立金
 (単位:千円)

							補	正	額	の	財	源	内	为 訳		節					
目	補正前の額	補	īF	額	=	計	特		定	財		源								説	明
	HHTT HJ VV ER	l'm3	ш.	пн	F	пI	国 支 出	県金	地方	方債	そ	の他	一般財》		X	5	र्ज	金	額	Д/Ь	173
1支払準備基	260		71,	, 405		71,665								71,405	24 積	立	金	7	1,405	介護保険支払準	備基金積立金
金積立金																					71,405
																				24 積立金	71,405
																				・ 支払準備基	金積立金 71,405
計	260		71,	, 405		71,665								71,405							

(款) 5 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金

					_ , ,			_		
2償	還	金	7	50,247	50,254		50,247 22 償還金利日	50,247	償還金	50,247
							及び割引料	4	22 償還金利	子及び割引料 50,247
									・ 国庫支	出金過年度返還金
										2,200
									・ 支払基	金交付金過年度返
									還金	3,175
									・ 県支出	金過年度返還金
										6,740
									・ 町村負	担金過年度償還金
										38,132
	計		808	50,247	51,055		50,247			

#### 令和4年度 木曽広域連合 町村負担金精算表

(単位:千円)

		<b>下護給付</b> 費	P. Contraction of the contractio	地填	或支援事業	<b></b>	言	忍定調査費	<b>*</b>	=	一般事務費	ŧ	介護保険	保険料軽	一般会計)	自 日 仝	
	予算 (負担金)	決算 (実績)	町村 返還額	予算 (負担金)	決算 (実績)	町村 返還額	予算 (負担金)	決算 (実績)	町村 返還額	予算 (負担金)	決算 (実績)	町村 返還額	特別会計計	予算 (負担金)	決算 (実績)	町村 返還額	負担金 精算額
木曽町	189,627	169,620	20,007	12,927	12,711	216	203	162	41	34,555	33,254	1,301	21,565	3,732	3,643	89	21,654
上松町	78,683	79,658	△ 975	7,161	7,260	△ 99	150	93	57	15,545	14,827	718	△ 299	1,519	1,445	74	$\triangle 225$
南木曽町	88,552	80,344	8,208	6,436	6,816	△ 380	671	592	79	14,602	14,210	392	8,299	1,458	1,452	6	8,305
木祖村	45,548	40,889	4,659	5,859	4,522	1,337	57	0	57	10,918	10,718	200	6,253	933	903	30	6,283
王滝村	8,319	11,455	△ 3,136	2,496	2,484	12	39	0	39	5,370	5,073	297	△ 2,788	261	253	8	△ 2,780
大桑村	53,868	52,306	1,562	6,304	6,278	26	100	124	△ 24	13,303	12,851	452	2,016	1,175	1,120	55	2,071
合 計	464,597	434,272	30,325	41,183	40,071	1,112	1,220	971	249	94,293	90,933	3,360	35,046	9,078	8,816	262	35,308
	各町村給付実績額の12.5% 1号被保険者数割						実績額		-	均等割 20%			負担金合計	実績額			
										人口割 80%			601,293				
													実績額合計				
	Ĵ	事業費 返	31,437							566,247							